1

（様式第５号）

第２９期 第５回北九州市スポーツ推進審議会  会議録

１ 開催日時   令和５年１月１６日（月） １５時３０分～１６時３０分

２ 開催場所   ミクニワールドスタジアム北九州３階 ビジネスラウンジ

３ 議題等  （１）議題（非公開）

① 「『北九州市民スポーツ賞表彰要綱』の表彰基準資格等の解釈につ

いて」の改正（案）について

② 令和５年北九州市民スポーツ賞受賞候補者の選考について

       （２）報告（公開）

                ① 令和４年度北九州市民スポーツ実態調査（案）について

 ② 「体操展‐動く芸術‐」及び内村航平氏への北九州市特命大使(ス

ポーツ大使)委嘱式 実施報告について

４ 出席者    委員１２名、事務局（北九州市）１２名 計２４名

【審議会委員】 磯貝 浩久（九州産業大学教授）

        倉﨑 信子（九州栄養福祉大学教授）

酒井 孝子（福岡県女子体育連盟理事長）

西東 大（NHK 北九州放送局長）

       塩川 久美（北九州市中学校体育連盟）

      長戸 操（門鉄広告社代表取締役社長）

      中野 敏昭（福岡県高等学校体育連盟副会長）

         濵田 美佐（北九州市スポーツ推進委員協議会）

 平野 月子（ＮＰＯ法人北九州市レクリエーション協会理事）

 船津 京太郎（九州共立大学教授）

 宮田 義髙（公益財団法人北九州市スポーツ協会事務局長）

         山本 浩二（北九州市立大学准教授）

         ※五十音順

【事務局】   柏井 宏之（市民文化スポーツ局長）

         日々谷 健司（市民文化スポーツ局スポーツ部長）

         大江 晃（市民文化スポーツ局スポーツ振興課長）

         西村 猛（市民文化スポーツ局スポーツ施設担当課長）

         森 善裕（市民文化スポーツ局マラソン担当課長）

         井上 美紀（市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室長）

2

 山根 英明（市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室次長）

         ほか５名

５ 会議経過（発言内容）

（１）議題（個人情報を含むため、内容非公開）

①「『北九州市民スポーツ賞表彰要綱』の表彰基準資格等の解釈について」の改正

（案）について

② 令和５年北九州市民スポーツ賞受賞候補者の選考について

（２）報告

① 令和４年度北九州市民スポーツ実態調査（案）について

事務局より、概要について説明を行い、委員からの質問・意見は無かった。

② 「体操展‐動く芸術‐」及び内村航平氏への北九州市特命大使(スポーツ大使)委

嘱式 実施報告について

事務局より、概要について説明を行い、委員からの質問・意見は無かった。

６ その他    傍聴者なし

７ 問い合わせ先  市民文化スポーツ局スポーツ局スポーツ振興課 企画係

            電話番号 ０９３－５８２－２３９５